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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2022:36 med förslag att uppdra till kyrkostyrel-
sen att ta initiativ till att bearbeta kyrkoordningens ecklesiologiska beskrivningar av 
Svenska kyrkan så att dessa stämmer överens med trosbekännelsens ord om kyrkan 
som ”en helig, allmännelig och apostolisk kyrka”. 

Utskottet anser inte att det finns skäl att initiera någon bearbetning av kyrkoord-
ningen då det som efterfrågas redan finns på annat sätt i regelverket. Utskottet föreslår 
därför att motionen ska avslås. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2022:36. 

Motionens förslag 
Motion 2022:36 av Berth Löndahl m.fl., Kyrkoordningens bestämning 
av Svenska kyrkan 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta initiativ till att bearbeta 
kyrkoordningens ecklesiologiska beskrivningar av Svenska kyrkan så att dessa 
stämmer överens med trosbekännelsens ord om kyrkan som ”en helig, allmännelig 
och apostolisk kyrka”. 

Bakgrund 
Kyrkoordningen består utöver bestämmelser också av inledningstexter till avdel-
ningar och till vissa kapitel. I dessa texter anges i koncentrerad form, bakgrunden till 
och sammanhanget för bestämmelserna som finns i de följande paragraferna.  

I inledningen till hela kyrkoordningen framhålls att inledningstexterna långt ifrån 
innehåller allt vad Svenska kyrkan har att säga om de ämnen som behandlas i kyrko-
ordningen, utan deras syfte är att lyfta fram några väsentliga aspekter på det som 
behandlas. I bestämmelserna finns den gällande ordningen och när inledningarna 
tillämpas ska de fungera som teologiska motiveringar. Detta medför att inlednings-
texterna inte heller ska ha karaktären av bestämmelser. 

Det allra första som står i kyrkoordningen är en inledningstext till hela regelverket 
som börjar med att på ett övergripande sätt beskriva något av vad Svenska kyrkan är. 

Svenska kyrkan är ett trossamfund som leder sin historia tillbaka till de 
äldsta kristna församlingarna och deras bekännelse till Kristus. Svenska 
kyrkans trosarv är den apostoliska tron. 
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I några av kyrkoordningens andra inledningstexter finns beskrivningar som också 
uttrycker bestämningar av Svenska kyrkan.  

Exempel på det är inledningstexten till den första avdelningen där det anges att 
Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan och delar den kristna bekännelsen 
och lovsången till en treenig Gud samt att Svenska kyrkan tillhör den evangelisk-
lutherska traditionen med den augsburgska bekännelsen från 1530 som förenande 
bekännelsedokument.  

I inledningstexten till den sjätte avdelningen beskrivs Svenska kyrkan som en 
öppen folkkyrka med uppdrag att förmedla evangelium i ord och handling och i inled-
ningstexten till den sjunde avdelningen uttrycks att biskopens uppdrag är ett tecken 
på kyrkans kontinuitet genom tiderna, kyrkans enhet och universella gemenskap.  

I inledningstexten till den fjortonde avdelningen återfinns flera uttryck för 
bestämningar, först att Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan och har en 
kallelse till kyrkans synliga enhet, därefter att Kyrkan är Kristi kropp och därför i 
grunden en. Ytterligare citeras den Augsburgska bekännelsens beskrivning av kyrkan: 
”Kyrkan är de heligas samfund i vilket evangelium rent förkunnas och sakramenten rätt 
förvaltas”. 

Vad gäller trosbekännelsens ord om kyrkan hänvisas i kyrkoordningens portal-
paragraf, 1 kap. 1 §, bland annat till de tre gammalkyrkliga trosbekännelserna och till 
den oförändrade augsburgska bekännelsen, i vilka Svenska kyrkans tro, bekännelse 
och lära finns sammanfattad. 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2022:36. 

Utskottet har under behandlingen av betänkandet kunnat konstatera att det i kyrkoord-
ningen återfinns ett flertal beskrivningar av Svenska kyrkan som sammantaget ger en 
tydlig bild av henne som en kyrka som beskriver sig i enlighet med trosbekännelsens 
ord. Den formulering som finns i trosbekännelsen om kyrkan som ”en helig, allmän-
nelig och apostolisk kyrka” återfinns visserligen inte ordagrant i kyrkoordningen, men 
den kyrkosyn, ecklesiologi, som inledningstexter och bestämmelser uttrycker är 
samstämmig med trosbekännelsen. Utskottet anser inte att det finns skäl att initiera 
någon bearbetning av kyrkoordningen då det som efterfrågas redan finns på annat sätt 
i regelverket. Utskottet föreslår därför att motionen ska avslås. 
 
Uppsala den 6 oktober 2022 
 
På tillsyns- och uppdragsutskottets vägnar 
 
Daniel Larson, ordförande 
  Anna Tronêt, sekreterare 
 
Beslutande: Daniel Larson, ordförande, Camilla Persson, Roine Olsson, Birgitta 
Eliasson, Kicki Halldin, Emma Hedlundh, Stefan Linderås, Mattias Rosenquist, 
Margareta Andersson, Margareta Nisser-Larsson, Ronnie Nilsson, Britt Björneke, 
Eric Muhl, Bo Herou och Jonas Noréus. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Markus Svensson, Helen Coughlin-Sjögren, 
Johannes Fransson, Sofija Pedersen Videke, Veronica Pålsson, Benny Ahremark 
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TU 2022:5 Persson, Stig-Göran Fransson, Jimmy Dahllöf, Leif Gustavsson, Linda Sjöö och Maja 
Bengtsson. 
 
Biskoparna Johan Tyrberg och Susanne Rappmann har deltagit i utskottets överlägg-
ningar. 
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